UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO[image: logomenor]
Fundação instituída nos termos da Lei nº 5.152 de 21/10/1966
São Luís – Maranhão
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO - MESTRADO
Aprovado pela Resolução n. 1790/2018 – CONSEPE, de 30/11/2018.

CARTA CONVITE PARA PARTICIPAÇÃO EM
BANCA DE [QUALIFICAÇÃO/DEFESA]

Prezado/a Prof/a. Dr/a _______________________,

Gostaríamos de convidá-lo/la para compor a banca examinadora de [qualificação/defesa] do/da discente ____________________________, orientado/orientada pela/pelo Prof/a. Dr/a. ____________________________________, do Programa de Pós-Graduação em Comunicação da Universidade Federal do Maranhão (PPGCOM/UFMA). O trabalho tem como título "______________________".

Em caso de aceite, solicitamos que seja realizado o cadastro como usuário externo no SEI, para posterior assinatura da ata. O tutorial para cadastro pode ser acessado através do link: https://www.youtube.com/watch?v=MY9kpRGDB3g&list=PLs39BgEi-ZV9tWf4mBX1FrS-QSB4fNNGm&index=5.

Atenciosamente,

________________________
Prof/a. Dr/a. _____________________
Orientador(a)

Imperatriz, xx de xx de 202x.

image1.jpg
Programa de Pos-Graduacéo
em Comunicacdo | UFMA